ПРОТОКОЛ

заседания конкурной комиссии конкурсного отбора проектов комплексного

развития сельских территорий (сельских агломераций)

г. Чебоксары

23 декабря 2022 г. № 3

Председательствовал:

Артамонов С.Г. - заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской

Республики – министр сельского хозяйства Чувашской

Республики (председатель комиссии)

Присутствовали члены Комиссии:

Кудрявцева О.Г - заместитель министра сельского хозяйства Чувашской

Республики (заместитель председателя комиссии)

Николаева А.А. - начальник отдела развития сельских территорий

Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

(секретарь комиссии)

Охотин Н.Н. - заместитель министра природных ресурсов и экологии

Чувашской Республики

Казакова Т.В.

-

заместитель министра культуры, по делам национальностей и

архивного дела Чувашской Республики

Шурчанов А.В.  -

председатель Комитета Государственного Совета Чувашской

Республики по аграрным вопросам, природопользованию и

экологии

Протасевич А.А. - заместитель министра строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики -

главный архитектор Чувашской Республики

Никандрова Н.В. - заместитель министра образования и молодежной политики

Чувашской Республики

Кузнецов А.Н. - исполнительный директор Совета муниципальных

образований Чувашской Республики»

Петров М.М.

-

заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства

Чувашской Республики

Пушкаренко Н.Н - председатель Общественного совета при Министерстве

сельского хозяйства Чувашской Республики

Повестка дня:

1. Рассмотрение проектов комплексного развития сельских территорий

(сельских агломераций).

1. Рассмотрение проектов комплексного развития сельских территорий

(сельских агломераций)

(Артамонов, Кудрявцева, Николаева, Охотин, Казакова, Шурчанов, Протасевич,

Никандрова, Кузнецов, Петров, Пушкаренко)

1. На конкурсный отбор проектов комплексного развития сельских

территорий (сельских агломераций) (далее соответственно - конкурсный отбор, проект)

от администраций муниципальных районов, муниципальных округов  представлено

10 проектов (приложение № 1 к настоящему Протоколу).

2. Все представленные проекты соответствуют направлениям, указанным в

пункте 5 Порядка проведения конкурсного отбора проектов комплексного развития

сельских территорий (сельских агломераций), утвержденного постановлением

Кабинета Министров Чувашской Республики от 27.12.2019 № 607 (далее - Порядок).

В соответствии с Порядком проекты, отобранные по результатам конкурсного

отбора, направляются Минсельхозом Чувашии в Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации (далее – Минсельхоз России) после объявления им о начале

отбора проектов.

3. Учитывая вышеизложенное, конкурсная комиссия рекомендовала:

признать отобранными для дальнейшего представления в Минсельхоз России

проекты, указанные в приложении № 1 к настоящему Протоколу.

Председатель комиссии,  заместитель

Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики - министр

сельского хозяйства Чувашской

Республики

С.Г. Артамонов

Приложение № 1 к протоколу от 23.12.2023 № 3

1 Комплексное развитие села Большие Карачуры Чебоксарского района Чувашской Республики

Школа на 154 места по ул. Полевая в д. Б. Карачуры Чебоксарского района Чувашской Республики

2 Комплексное развитие деревни Байгильдино Канашского района Чувашской Республики

Капитальный ремонт фасада здания МБОУ «Байгильдинская СОШ» по адресу: Чувашская Республика, Канашский район, д. Байгильдино, ул.Волкова,

д.35

3 Комплексное развитие села Янтиково Янтиковского района Чувашской Республики

Приобретение автобуса для перевозок на соревнования, тренировки воспитанников МАУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа Физкультурно-

спортивный комплекс "Аль" Янтиковского района Чувашской Республики

4 Комплексное развитие поселка Кугеси Чебоксарского района Чувашской Республики

Строительство напорного канализационного коллектора пос. Кугеси Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

5 Комплексное развитие села Ишлеи Чебоксарского района Чувашской Республики

Реконструкции очистных сооружений полей фильтрации, мощностью 27 л/сек с. Ишлеи Чебоксарского района Чувашской Республики

6 Комплексное развитие села Стемасы Алатырского района Чувашской Республики

Строительство средней общеобразовательной школы на 165 учащихся с помещениями для дошкольных групп на 40 мест в с.Стемасы Алатырского

района Чувашской Республики

Строительство системы водоснабжения в с.Стемасы Алатырского района Чувашской Республики

Прокладка информационно - телекоммуникационных сетей связи (Интернет) в с.Стемасы Алатырского района Чувашской Республики

7 Комплексное развитие д. Ялушево и с. Чуварлеи Алатырского района Чувашской Республики

Строительство здания средней общеобразовательной школы на 300 мест в с. Чуварлеи Алатырского района Чувашской Республики

Прокладка информационно-телекоммуникационных сетей связи (Интернет) в д. Ялушево Чуварлейского сельского поселения Алатырского района

Чувашской Республики

Строительство системы водоснабжения д. Ялушево Чуварлейского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики

8 Комплексное развитие д. Курмыши и с. Янгильдино Чебоксарского района Чувашской Республики

Устройство универсальной спортивной площадки в д. Курмыши Чебоксарского района Чувашской Республики

Устройство универсальной спортивной площадки в с. Янгильдино Чебоксарского района Чувашской Республики

9 Комплексное развитие д. Арабоси Урмарского района Чувашской Республики

Строительство общеобразовательной школы на 165 ученических мест с пристроем помещений для дошкольных групп на 40 мест по адресу: д. Арабоси

Урмарского района Чувашской Республики

Реконструкция водопроводной сети д. Арабоси ул. Кирова Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Реконструкция водопроводной сети д. Арабоси ул. Н. Зарубина Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

Строительсво сетей GPON в д. Арабоси Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

10 Комплексное развитие с. Кудеиха Порецкого района Чувашской Республики

Капитальный ремонт здания Кудеихинского сельского Дома культуры, расположенного по адресу: Чувашская Республика,Порецкий район,  с.Кудеиха,

ул.Афанасьева,д.33

Строительство газовой блочно-модульной котельной для здания Кудеихинского сельского Дома культуры, расположенного по адресу: Чувашская

Республика, Порецкий район, с.Кудеиха, ул. Афанасьева, д. 33

Строительство водозаборной скважиы в с. Кудеиха Порецкого района Чувашской Республики

Устройство высокоскоростного интернета в с. Кудеиха Порецкого района Чувашской Республики

11 Комплексное развитие п. Урмары Урмарского района Чувашской Республики

Приобретение автобуса  ГАЗель NEXT для АОУ ДОД "Урмарская детско-юношеская спортивная школа имени А.Ф.Федорова" п. Урмары Урмарского

района Чувашской Республики

ПРОЕКТЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ, НАПРАВЛЕННЫЕ  В МИНСЕЛЬХОЗ РОССИИ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ В 2024-

2025 ГОДАХ

№

п/п
Наименование проекта